
   Rokiškio rajono savivaldybės koordinuotai teikiamų  

   švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros  

   paslaugų plėtros plano 2021–2023 metams  

   1 priedas 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE TEIKIAMOS PASLAUGOS PAGAL 

ANKSTYVOSIOS INTERVENCIJOS MODELIO (AIM) DEVYNIS SUDĖTINIUS 

RODIKLIUS 

1. SAUGI APLINKA ŠEIMOJE 

 Švietimas Socialinė sritis Sveikata 

Teikiama pagalba smurto 

artimoje aplinkoje atvejais 

PPT: psichologinė, 

socialinė pedagoginė 

pagalba 

Rokiškio  socialinės 

paramos centras: 

socialinio 

darbuotojo, 

psichologo pagalba 

VšĮ Rokiškio pirminės 

asmens sveikatos 

priežiūros centras: 

vaikų ligų gydytojų; 

šeimos gydytojų 

pagalba 

 Obelių socialinių 

paslaugų namų 

krizių centras 

VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos 

centras 

 Globos centras: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

 

Teikiama pagalba smurto 

prieš vaiką atvejais 

PPT: psichologinė, 

socialinė pedagoginė 

pagalba 

VšĮ Rokiškio 

pirminės asmens 

sveikatos priežiūros 

centras: 

socialinio 

darbuotojo, 

psichologo pagalba 

VšĮ Rokiškio pirminės 

asmens sveikatos 

priežiūros centras: 

vaikų ligų gydytojų, 

šeimos gydytojų 

pagalba 

 Obelių socialinių 

paslaugų namai, 

krizių centras 

 

 Globos centras: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

 

Vykdomos prevencinės 

smurto artimoje aplinkoje 

programos 

PPT: bendravimo su 

vaikais tobulinimo 

programa (20 val.). 

Paskaitos ir 

mokymai smurto 

prevencijos tema 

Rokiškio r. 

Bendruomeniniai 

šeimos namai 

 



2 

 

Vykdomos prevencinės 

smurto prieš vaiką 

programos 

  VšĮ Rokiškio pirminės 

asmens sveikatos 

priežiūros centras: 

Vaikų ligų gydytojo  

 paskaitos 

   Visuomenės sveikatos 

biuras: pamokos / 

diskusijos smurto 

prevencijos tema, 

rengiami lankstinukai, 

stendai 

Tyrimai vykdomi smurto 

ir pagalbos teikiamos 

smurto atvejais 

efektyvumo tema 

  Visuomenės sveikatos 

biuras: atliktas tyrimas 

„Smurtas prieš 

vaikus“ 

 

2. VAIKO RAIDA 

 Švietimas Socialinė sritis Sveikata 

Teikiama pagalba taikant 

ankstyvos reabilitacijos 

priemones 

PPT: teikiama 

diagnostinė, 

konsultacinė 

specialistų 

pagalba 

Globos centras: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

 

   

Teikiama pagalba užtikrinant 

vaiko pirminės sveikatos 

priežiūrą 

 Rokiškio socialinės 

paramos centras: 

socialinių 

darbuotojų 

tarpininkavimas, 

kad vaikai gautų 

reikiamas sveikatos 

priežiūros 

paslaugas, taikoma 

tėvų globos 

netekusiems 

vaikams 

VšĮ Rokiškio pirminės 

asmens sveikatos 

priežiūros centras  

 Globos centras: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas 

 



3 

 

Teikiama pagalba vykdant 

prevencines programas vaiko 

sveikos gyvensenos ugdymui 

PPT: 

ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose 

teikiama 

švietėjiška 

pagalba 

Rokiškio socialinės 

paramos centras: 

socialiniai 

darbuotojai 

atsakingi už vaiko 

sveikos gyvensenos 

ugdymą, 

prevencinių 

programų kūrimą, 

pritaikymą ir 

vykdymą, tėvų 

globos netekusiems 

vaikams 

Visuomenės sveikatos 

biuras: prevenciniai 

užsiėmimai ugdymo 

įstaigose sveikos 

gyvensenos klausimais, 

organizuojami 

renginiai, konkursai, 

paskaitos, pamokos, 

pranešimai 

 

 Globos centras: 

bendradarbiavimas, 

tarpininkavimas 

Vaikų ligų gydytojo 

 paskaitos 

Teikiama ilgalaikė pagalba 

vaikams turintiems 

mokymosi sunkumų 

PPT: diagnostinė, 

konsultacinė, 

terapinė, pratybų 

švietimo pagalbos 

specialistų 

pagalba 

Rokiškio socialinės 

paramos centras“: 

socialiniai 

darbuotojai 

atsakingi už 

paslaugų 

užtikrinimą, 

pagalbą ir 

organizuojant 

paslaugas 

mokymosi 

sunkumų 

turintiems, tėvų 

globos netekusiems 

vaikams 

 

 Globos centras: 

bendradarbiavimas, 

tarpininkavimas 

 

Teikiama ilgalaikė pagalba 

vaikams, turintiems raidos 

sutrikimų 

PPT: diagnostinė, 

konsultacinė, 

terapinė, pratybų 

švietimo pagalbos 

specialistų 

pagalba 

Globos centras: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

 

 

Tyrimai vykdomi vaiko 

raidos užtikrinimo ir 

pagalbos efektyvumo tema 

PPT: vedama 

bendra statistika 

  

 

 



4 

 

3. VAIKŲ LAIKINOJI GLOBA 

 Švietimas Socialinė sritis Sveikata 

Teikiama pagalba vaikams, 

esantiems laikinoje globoje 

PPT: teikiama 

diagnostinė, 

konsultacinė 

pagalba 

Globos centras: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos, 

susitikimų su 

biologine šeima 

organizavimas, 

individualių 

poreikių vertinimas 

ir pagalbos plano 

sudarymas, 

mediacija 

VšĮ Rokiškio pirminės 

asmens sveikatos 

priežiūros centras: 

vaikų ligų gydytojų; 

šeimos gydytojų 

pagalba 

Teikiama pagalba tėvams, 

kurių vaikai laikinojoje 

globoje 

PPT: teikiama 

konsultacinė, 

švietėjiška 

pagalba 

Globos centras: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos, 

susitikimų su vaiku 

organizavimas, 

mediacija, 

pozityvios tėvystės 

mokymai 

 

Teikiama pagalba laikiną 

globą teikiantiems globėjams 

(budintys, socialiniai 

globėjai, atokvėpio ir kt.) 

 Globos centras: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

susitikimų su 

biologine šeima 

organizavimas,  

savitarpio paramos 

grupių 

organizavimas, 

GIMK mokymai 

(pagrindiniai, 

specializuoti, 

tęstiniai), atokvėpio 

paslaugos teikimas, 

supervizijos 

Visuomenės sveikatos 

biuras: paskaitos, 

seminarai vaikų 

globėjams 



5 

 

Tyrimai vykdomi vaiko 

laikinosios globos ir 

teikiamos pagalbos 

efektyvumo tema 

   

 

4. SAUGUS BŪSTAS 

 Švietimas Socialinė sritis Sveikata 

Teikiama pagalba gerinant 

buities sąlygas užtikrinančias 

vaiko fizinį saugumą 

 Rokiškio r. 

savivaldybės 

socialinės paramos 

ir sveikatos skyrius 

 

Teikiama pagalba suteikiant 

šeimai gyvenamąjį būstą 

(socialinis būstas, nuoma, 

lengvatinis kreditas ir kt.) 

 Rokiškio r. 

savivaldybės 

socialinės paramos 

ir sveikatos skyrius 

 

Teikiama pagalba pritaikant 

būstą vaikui su negalia 

 Rokiškio r. 

savivaldybės 

socialinės paramos 

ir sveikatos skyrius 

 

Teikiama pagalba būsto 

pritaikymui, kai vienas iš 

tėvų turi negalią 

 Rokiškio r. 

savivaldybės 

socialinės paramos 

ir sveikatos skyrius 

 

Tyrimai vykdomi saugaus 

būsto ir teikiamos pagalbos 

efektyvumo tema 

   

 

5. POZITYVI TĖVYSTĖ 

 Švietimas Socialinė sritis Sveikata 

Teikiamos pozityvios 

tėvystės įgūdžių ugdymo 

programos 

 Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

vedami ir 

organizuojami 

mokymai 

 



6 

 

Teikiamos prevencinės 

programos skatinančios 

pozityvią tėvystę 

  Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

„Bendravimo su 

vaikais tobulinimo 

programa“, 

„Pozityvios tėvystės 

įgūdžių programa“ 

Visuomenės sveikatos 

biuras: pozityvios 

tėvystės mokymai 

tėvams 

Teikiama tėvams pagalba 

bendruomenių, savipagalbos 

grupių, ir neformalių klubų 

PPT: konsultacinė 

pagalba 

  

Tyrimai vykdomi pozityvios 

tėvystės ir teikiamos pagalbos 

efektyvumo tema 

 Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

bendra dalyvavusių 

asmenų statistika 

 

 

6. RIZIKINGAS VAIKO ELGESYS 

 Švietimas Socialinė sritis Sveikata 

Teikiama pagalba vaikams 

mokyklos nelankymo atvejais 

PPT: 

psichologinė, 

socialinė 

pedagoginė 

pagalba 

Rokiškio socialinės 

paramos centras: 

socialiniai 

darbuotojai atsakingi 

už pagalbos sistemos 

sukūrimą bei 

intervencijos 

taikymą socialinę 

riziką patiriantiems 

vaikams, kurie 

nelanko mokyklos, 

tėvų globos 

netekusiems vaikams 

 

 Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

bendradarbiavimas, 

mediacija 

 

Teikiama pagalba tėvams, 

kurių vaikai nelanko 

mokyklos 

PPT: 

psichologinė, 

socialinė 

pedagoginė 

pagalba 

Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

 



7 

 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

Teikiama pagalba vaikų 

priklausomybių atvejais 

PPT: 

psichologinė, 

socialinė 

pedagoginė 

pagalba, 

ankstyvosios 

intervencijos 

programa 

Rokiškio socialinės 

paramos centras: 

socialiniai 

darbuotojai atsakingi 

už pagalbos sistemos 

sukūrimą ir 

intervencijos 

taikymą vaikų 

priklausomybių 

atvejais tėvų globos 

netekusiems vaikams 

Visuomenės sveikatos 

biuras: 

priklausomybių 

konsultanto paslaugos.   

 Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas 

 

Teikiama pagalba kito vaikų 

rizikingo elgesio atvejais 

(bėgimas iš namų, siucidinė 

elgsena, agresyvi elgsena ir 

kt.). 

PPT: 

psichologinė, 

socialinė 

pedagoginė 

pagalba 

Rokiškio socialinės 

paramos centras: 

socialiniai 

darbuotojai yra 

atsakingi už 

pagalbos sistemos 

sukūrimą bei 

intervencijos 

taikymą vaikų 

rizikingo elgesio 

atvejais 

 

 Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos, 

mediacija 

 

 

Teikiama pagalba ugdant 

vaikų pozityvų elgesį 

PPT: 

psichologinė, 

socialinė 

pedagoginė 

pagalba 

Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

individualios 

psichologo 

 



8 

 

konsultacijos, 

mediacija 

 

  Vaikų dienos centrų 

programos 

 

Vykdomos prevencinės 

programos, siekiant išvengti 

vaikų rizikingo elgesio. 

PPT: vykdoma 

programa  

„Ankstyvoji 

intervencija“ 

Vykdomos vaikų 

dienos centrų 

programos 

Visuomenės sveikatos 

biuras: ugdymo 

įstaigose visuomenės 

sveikatos specialistų 

vykdomi užsiėmimai 

vaikų rizikingo 

elgesio tema 

Tyrimai vykdomi vaiko 

rizikingo elgesio ir teikiamos 

pagalbos efektyvumo tema 

PPT: bendra 

dalyvavusių 

asmenų statistika 

  

 

7. PSICHINĖ SVEIKATA 

 Švietimas Socialinė sritis Sveikata 

Teikiama pagalba vaiko 

psichikos sveikatos sutrikimų 

atvejais 

PPT: 

psichologinė, 

socialinė 

pedagoginė 

pagalba, 

konsultacijos 

Rokiškio socialinės 

paramos centras: 

socialinio darbuotojo 

pagalba 

VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos 

centras: 

psichologo pagalba 

  

Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

 

Teikiama pagalba vaikams, 

kurių tėvai (globėjai) serga 

priklausomybių ligomis 

PPT: konsultacinė 

pagalba 

Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos 

centras: 

psichologo pagalba 



9 

 

konsultacijos 

 

  

 

Visuomenės sveikatos 

biuras: 

priklausomybių 

konsultanto pagalba 

Vykdomos prevencinės 

priklausomybių ligų 

programos (vaikai/suaugę) 

PPT: konsultacinė 

pagalba 

 

 VšĮ Rokiškio pirminės 

asmens sveikatos 

priežiūros centras: 

vaikų ligų gydytojo  

 paskaitos. 

   Visuomenės sveikatos 

biuras: ankstyvosios 

intervencijos 

programa 

Teikiama pagalba suaugusių 

priklausomybių ligų atvejais 

PPT: konsultacinė 

pagalba 

 

 

Poliklinika: 

socialinė darbuotojos 

pagalba 

VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos 

centras: 

psichologo pagalba. 

 Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

Visuomenės sveikatos 

biuras: 

priklausomybių 

konsultanto pagalba 

Teikiama pagalba tėvams, 

kurių vaikas serga psichikos 

liga 

PPT: konsultacinė 

pagalba 

Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos 

centras: 

psichologo pagalba 

   



10 

 

Teikiama pagalba psichikos 

ligomis sergantiems tėvams 

PPT: konsultacinė 

pagalba 

Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas 

VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos 

centras: 

psichologo pagalba 

 

   

Tyrimai vykdomi psichinės 

sveikatos srityje ir teikiamos 

pagalbos efektyvumo tema 

PPT: konsultacinė 

pagalba 

 VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos 

centras: 

psichologo pagalba 

 

8. KRITINĖS SVEIKATOS PROBLEMOS ŠEIMOJE 

 Švietimas Socialinė sritis Sveikata 

Teikiamos prevencinės 

programos skatinančios 

sveiką gyvenimo būdą 

  Rokiškio r. 

savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

biuras: paskaitos, 

užsiėmimai 

Teikiama pagalba šeimai 

vaiko kritinių ligų atveju 

PPT: 

psichologinė, 

socialinė – 

konsultacinė 

pagalba 

Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

 VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos 

centras: 

psichologo pagalba 

Teikiama pagalba šeimai 

vieno iš tėvų kritinių ligų 

atveju 

PPT: 

psichologinė, 

socialinė – 

konsultacinė 

pagalba 

Rokiškio r. 

bendruomeniniai 

šeimos namai: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas, 

individualios 

psichologo 

konsultacijos 

 

Tyrimai vykdomi kritinių 

sveikatos problemų ir 

teikiamos pagalbos 

efektyvumo tema 

   



11 

 

 

9. FINANSINĖ SITUACIJA 

 Švietimas Socialinė sritis Sveikata 

Teikiama parama vaikui 

įsigyti mokyklai būtinas 

priemones 

 Rokiškio socialinės 

paramos centras: 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas 

 

Teikiama pavėžėjimo 

paslauga 

 Rokiškio socialinės 

paramos centras 

pagal savo 

kompetenciją 

 

Teikiama pagalba pinigais  Rokiškio rajono 

socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

pagal  siūlymus ir 

asmenų prašymus 

 

Teikiama pagalba daiktais ir 

maistu 

 Nevyriausybinės 

organizacijos, 

,,Caritas“ 

 

Šeimų ir vaikų gerovės ir/ar 

skurdo tyrimai ir teikiamos 

pagalbos efektyvumo tema 

 Rokiškio socialinės 

paramos centras 

 

 

1. Saugi aplinka šeimoje. Šis rodiklis apima pagalbą smurto artimoje aplinkoje atvejais 

ir pagalbą smurto (psichologinio, fizinio, seksualinio) prieš vaiką atvejais šeimoje: vaiko saugumas, 

vaiko emocinis palaikymas, šeimos situacija ir gyvenimo sąlygos. 

2. Vaiko raida. Šis rodiklis apima vaikų nuo gimimo iki 18 metų, turinčių emocinės ir 

elgesio raidos sutrikimų ar mokymosi sunkumų, atvejus ir atvejus asmenų, turinčių didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių iki 21 metų: vaiko sveikata, vaiko ugdymas, vaiko emocinė ir 

elgesio raida, vaiko priežiūra, vaiko emocinis palaikymas, pozityvus auklėjimas, gyvenimo sąlygas 

ir tėvų užimtumas. 

3. Vaikų laikinoji globa. Šis rodiklis apima vaikų iki 18 metų, paimtų į laikiną globą dėl 

tėvų nepriežiūros ar jiems laikinai išvykus dirbti į užsienį atvejus: vaiko ugdymas, vaiko emocinė ir 

elgesio raida, vaiko priežiūra, vaiko saugumas, vaiko emocinis palaikymas ir pozityvus auklėjimas. 

4. Saugus būstas. Šis rodiklis apima vaiko gyvenimo sąlygas, įskaitant fizinį saugumą, 

vaiko gyvenamąją aplinką bei būsto pritaikymo atvejus ir būsto stabilumą: vaiko priežiūra, vaiko 

saugumas, gyvenimo sąlygos, šeimos pajamos ir bendruomenės ištekliai. 

5. Pozityvi tėvystė. Šis rodiklis apima pagalbą tėvams, ugdant jų pozityvios tėvystės 

gebėjimus bei suteikiant jiems emocinę ir tėvystės įgūdžių lavinimo pagalbą, reikalingą vaiko 

emociniam saugumui, jo fizinei sveikatai bei ugdymui namuose užtikrinti: vaiko emocinis 

palaikymas ir pozityvus auklėjimas, šeimos situacija, išplėstinė šeima, šeimos socialinė integracija 

ir bendruomenės ištekliai. 

6. Rizikingas vaiko elgesys. Šis rodiklis apima vaikų nuo gimimo iki 18 metų amžiaus 

mokyklos nelankymo atvejus, kitą rizikingą elgesį, rūkymą, alkoholio ir psichotropinių medžiagų 



12 

 

vartojimą, netinkamą seksualinį elgesį, suicidinę elgseną: vaiko sveikata, vaiko ugdymas, emocinė 

ir elgesio raida, vaiko priežiūra, vaiko emocinis palaikymas ir pozityvus auklėjimas. 

7. Psichinė sveikata. Šis rodiklis apima tėvų ir vaikų psichinės sveikatos, įskaitant tėvų 

priklausomybių ligas, atvejus: vaiko sveikata, vaiko emocinė ir elgesio raida, vaiko priežiūra, 

emocinis palaikymas, šeimos situacija, šeimos socialinė integracija ir bendruomenės ištekliai. 

8. Kritinės sveikatos problemos šeimoje. Šis rodiklis apima tėvų kritinių ligų atvejus, 

kada jie dėl savo ligos negali užtikrinti vaiko gerovės šeimoje bei vaiko kritinių ligų atvejus, kada 

šeima nepajėgi pati susidoroti su papildomais dėl ligos kilusiais sunkumais: vaiko sveikata, vaiko 

ugdymas, vaiko priežiūra, vaiko saugumas, išplėstinė šeima, gyvenimo sąlygos, tėvų užimtumas, 

pajamos, šeimos socialinė integracija ir bendruomenės ištekliai. 

9. Finansinė situacija. Šis rodiklis apima atvejus, kada šeimos, dėl nedarbo ar mažai 

gaunamų pajamų iš darbo negali užtikrinti vaiko gerovės šeimoje: vaiko priežiūra, išplėstinė šeima, 

pajamos, šeimos socialinė integracija ir bendruomenės ištekliai. 

 

_________________ 

 

 


